INDICAÇÃO Nº
59
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a celebração de convenio objetivando a transferência de recursos financeiros para a construção de Centro Dia para o Idoso, no município de Boituva.

JUSTIFICATIVA

O município de Boituva, com uma população de 50.000 habitantes, para que possa atender a sua população de Idosos, solicita a sua inclusão no Programa São Paulo Amigo do Idoso, que beneficiará aproximadamente 5.000 idosos, sob a coordenação da Secretaria de Desenvolvimento Social,

Com a implantação deste Programa o município de Boituva poderá atender as famílias que não têm onde e com quem deixar seus idosos no período em que estão no trabalho, evitando internações e garantindo assim o manutenção do vínculo familiar.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 1115590 060213 1343